
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
Valec Engenharia Construções e Ferrovias S/A

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00008/2020

Às 15:36 horas do dia 30 de dezembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00008/2020, referente
ao Processo nº 51402001971202037, o pregoeiro, Sr(a) MILLENA MARIA WANDERLEY RAMOS, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 210.529,9200
Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  NAFSEG  SEGURANCA E  VIGILANCIA  PATRIMONIAL  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
195.988,0900 , com valor negociado a R$ 195.987,8900 .

Itens do grupo:

1 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -24 Horas Diuturnas

2 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -24 Horas Diuturnas

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -24 Horas Diuturnas
Descrição Complementar:  Prestação de serviço de  vigilância e  segurança -  orgânica  -  Barra  do Rocha-BA
Vigilância Diurna 12x36h Armada - 1 Posto - 2 Vigilantes.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Máximo Aceitável: R$ 92.536,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  NAFSEG  SEGURANCA E  VIGILANCIA  PATRIMONIAL  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
89.043,6300 , com valor negociado a R$ 89.043,4500 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2020
15:36:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NAFSEG SEGURANCA E VIGILANCIA
PATRIMONIAL EIRELI, CNPJ/CPF:10.369.790/0001-30, Melhor lance : R$
89.043,6300, Valor Negociado : R$ 89.043,4500. Motivo: Valor conforme proposta
atualizada encaminhada.

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -24 Horas Diuturnas
Descrição Complementar: Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica - Barra do Rocha-BA -
Vigilância Noturna 12x36h Armada - 1 Posto - 2 Vigilantes.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Máximo Aceitável: R$ 117.993,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

1 of 2 30/12/2020 15:36



Adjudicado  para:  NAFSEG  SEGURANCA E  VIGILANCIA  PATRIMONIAL  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
106.944,4600 , com valor negociado a R$ 106.944,4400 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
30/12/2020
15:36:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NAFSEG SEGURANCA E VIGILANCIA
PATRIMONIAL EIRELI, CNPJ/CPF:10.369.790/0001-30, Melhor lance : R$
106.944,4600, Valor Negociado : R$ 106.944,4400. Motivo: Valor conforme proposta
atualizada encaminhada.

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

2 of 2 30/12/2020 15:36


